UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  36/2002/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 05 tháng 7  năm 2002

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về việc thành lập Trường Trung học Chuyên nghiệp tư thục

Công - Kỹ nghệ Cao Thắng Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Căn cứ  Nghị định số 73/1999/NĐ-CP ngày 19/8/1999 của Chính phủ về chính sách khuyến khích xã hội hoá đối với hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, y tế, văn hoá, thể thao;

Căn cứ Điều lệ Trường Trung học chuyên nghiệp ban hành Quyết định số 24/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 11/7/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Qui chế Tổ chức và hoạt động của các trường ngoài công lập ban hành kèm theo quyết định số 39/2001/QĐ-BGD&ĐT ngày 28/8/2001 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Công văn số 5297/TCCB ngày 20/6/2002 của Bộ Giáo dục & Đào tạo về việc cho phép thành lập Trường Trung học Tư thục Công - Kỹ nghệ Cao Thắng;

Xét hồ sơ xin thành lập trường Trung học chuyên nghiệp tư thục Công - Kỹ nghệ Cao Thắng của bà Nguyễn Thị Anh Đào;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục & Đào tạo tỉnh tại Tờ trình số 49/TT-GD ĐT ngày 26/4/2002 và Trưởng Ban TCCQ tỉnh;
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Trường Trung học chuyên nghiệp tư thục Công - Kỹ nghệ Cao Thắng Quảng Nam (gọi tắt là trường THCNTTCKN Cao Thắng)

Trường  THCNTTCKN Cao Thắng có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng (kể cả con dấu nổi) và được mở tài khoản để giao dịch.

Trụ sở đặt tại:  170 đường Phan Chu Trình, thị xã Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam

Điều 2. Trường  THCNTTCKN Cao Thắng là cơ sở giáo dục tư thục bậc Trung học chuyên nghiệp, tự chịu trách nhiệm về kinh phí và phương tiện, hoạt động theo Điều lệ Trường Trung học chuyên nghiệp ban hành theo Quyết định số 24/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 11/7/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Qui chế tổ chức và hoạt động của các trường ngoài công lập ban hành kèm theo Quyết định số 39/23001/QĐ-BGD&ĐT ngày 28/8/2001 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Điều 3. Uỷ quyền cho Sở Giáo dục & Đào tạo trực tiếp hướng dẫn, quản lý các hoạt động của Trường  THCNTTCKN Cao Thắng và tham mưu cho UBND tỉnh, Bộ Giáo dục và Đào tạo thực hiện việc quản lý theo qui định.

Điều 4. Bà Nguyễn Thị Anh Đào có trách nhiệm hình thành bộ máy tổ chức để điều hành các hoạt động của trường  THCNTTCKN Cao Thắng theo qui định của pháp luật.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và bà Nguyễn Thị Anh Đào chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận

- Như điều 5

- Bộ GD&ĐT

- Lưu VT, VX, TCCCQ

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

CHỦ TỊCH

(ĐÃ KÝ)

NGUYỄN XUÂN PHÚC